15 dimidio. 
De racione decime^: item 4 d. cum. dimidio eidem ad secu¬ 

rim. item camerario 12 d. de domo sua braxatoria. item Ale¬ 
xandro de Foro-Lignorum 9 d., quos nunc solvit domna de Cornu 
et sui heredes de quibusdam agris sitis supra antiquum murum 

20 iuxta Renum. 

LXIX. 

Fronhof in Wessem. 

1305. Malis. 

Herr Gerhard von Hoorn verpflichtet sich, unter Stellung von 
25 Bürgen die Abgaben für die Erbpacht der Güter in Wessem 

künftig regelmässig zu zahlen. 

Original, Düsseldorf St.-A.: St.-P. UrJc. Nr. 107, Pgmtbl. 17X32cm, 

3 Siegel. 

Nos vir nobilis Gerardus dominus de Hürne notum facimus 
30 universis presentes litteras visuris et audituris, quod, cum nos tene¬ 

amur solvere hereditarie annuatim religiosis viris . . abbati et . . 
conventui monasterii sancti Panthaleonis Coloniensis sex mr. monete 
Coloniensis nomine annui et hereditarii census de bonis ipsorum 
in Wysheim sicut in litteris et instrümentis exinde confectis ple- 

35 nius continetur, que tenemus ab eisdem, et ipsi .♦ abbas et con- 

1) Vielleicht zu vgl. AAF. 2) Vgl. XVII, 77. 
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ventus nobis movissent questionem super defectu seu diminutione 
dictarum sex mr. per aliquot annos, nos mediantibus viris honestis 
domino Johanne, domino do Kuke et Kudolpho de Rypherscheyt, 
domino de Milcndunch viris nobilibus promittimus pro nobis et 
heredibus nostris per presentes, quod, ne de cetero aliqua consi¬ 
milis questio nobis seu heredibus nostris moveatur ratione pro¬ 
dicta, solvemus eisdem ♦* abbati et ♦, conventui singulis annis in 
festo assumptionis beate Marie virginis vel in dominica ipsum festum 
inmediate subsequente sex mr., videlicet quolibet grosso Turonensi 
regali et antiquo pro tribus d. et quolibet Sterlinge novo pro uno 
(1. et duodecim s. pro marca qualibet computatis, salvis litteris et 
instrumentis prioribus inter nos et predictos ♦. abbatem et conven¬ 
tum super memorato censu et bonis antodictis habitis et confectis, 
in cuius rei testimonium presentes litteras predictis , ♦ abbati et ♦ ♦ 
conventui sigillo nostro et nichilominus sigillis nobilium virorum 
dominorum Iohannis de Kuke et Rudolphi de Rypherscheyt predic- 
torum tradidimus communitas, et nos nobiles viri Johannes dominus 
de Kuke et Rudolphus dominus de Milendunch predicti, quia pre- 
missa mediantibus nobis ordinata sunt, sigilla nostra ad preces 
nobilis viri domini Gerardi domini de Hurne predicti presentibus 
duximus apponenda, actum Colonie in domo ♦ . fratrum minorum 
presentibus strennuis viris dominis Iohannc de Kuke et Rudolpho 
de Rypherscheyt predictis, Roperto de Gore et Daniele dicto ludeus 
militibus, magistro Gerardo de luliaco ♦ ♦ officiale Treverensi, 
Johanne de I^essele, Allexandro de Belle cive Coloniensi, Theode- 
rico dicto Ilerinch cappellano et magistro Henrico dicto de Ster- 
rinbergh ac aliis ciuam pluribus fldedignis. datum anno millesimo 
trecentesimo quinto in die beati Servatii. 

LXX. 

Meieramt des Fronliofes in Süchteln. 

1305. Juli 12. 

Kunigunde, die Wittwe Arnolds von Holthoven, bekundet, dass 

sie für sich und ilire Erben das Meieramt des Fronhofes von 

Süchteln auf 4 Jahre gepachtet hat. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 109. Pgmtbl. 27x35 cm. 

Beide Siegel ahgefallen. 

Universis presentes litteras visuris et audituris ego Cünegundis 
relicta quondam Arnoldi de Holthoven ac mei heredes notum faci¬ 
mus, quod villicacionem curtis in Siithele cum omnibus suis perti- 
nenciis libere pertinentem ad viros religiosos ♦♦ abbatem et con¬ 
ventum monasterii sancti Pantaleonis in Colonia ab eisdem ♦♦ abbate 
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et conventu recepimus ad quatuor annos continuos, qui cuirere 
incipient anno domini MCCC quinto in festo beate Margarete vir¬ 
ginis, pro nobis ad illum terminum, et solvemus medio tempore 
more pensionariorum de ipsa villicacione curtis pensionem annone 

5 et erimus obligati et astricti ad omnia iura, servicia et onera infra- 
scripta quolibet anno, que talia sunt. 2. in mense iunio serviemus 
eisdem dominis pleno servicio, sicut ipsis de dicta curte fieri con¬ 
suetum est ab antiquo. 3. item in eodem mense dabimus domino 
» . abbati predicto tres s. pro scutellis. 4. item celerario coquine 

10 sedecim d. Ö. item eodem mense ♦♦ camerario ibidem quatuor- 
decim s. 6. item in festo beate Margarete exhibebimus dicto do¬ 
mino ♦♦ abbati hospicium cum quindecim equitaturis. 7. item sol¬ 
vemus in festo beati lacobi sex s. pro meile. 8, item in festo 
beati Pantaleonis viginti septem s. de Widerscholt. 9. item tres s. 

15 domesticis. 10. item domino ♦♦ abbati predicto sex s. pro duobus 
salmonibus. 11. item in festo beati Martini solvemus octoginta mir. 
siliginis et novem mir. pise Coloniensis mensure. 12. item in festo 
beate Gertrudis trecenta et viginti quinque mir. avene Coloniensis 
mensure, quam annonam sive bladum ipsis assignabimus vel assig- 

20 nari faciemus Nusie vel Embe in curtem ipsorum nostris laboribus 
et expensis. 13. item in festo beati Andree solvemus domino ♦ ♦ 
abbati predicti ^ de censibus Suchele, Brath et Tyglin ^ triginta 
quinque mr. et sex s. 14. item dabimus tres mr. ad serviciuin 
mensis decembris 15. item tres s. domino ♦♦ abbati pro scutellis. 

25 item ♦♦ celerario coquine sedecim d. pro scutellis. 16. item eidem 
♦ ♦ celerario dabimus in festo beati Martini decem et octo quartaria 
sagiminis. 17. item in eodem mense ♦♦ camerario predicto qua- 
tuordecim s. 18. item domino ♦♦ abbati tres s. de denariis^ qui 
dicuntur grus. 19. item triginta quatuor d. de pratis. 20. item 

30 exhibebimus eidem domino *♦ abbati hospicium cum viginti quinque 
equitaturis in festo beati Andree, et procurabitur ipse ♦♦ abbas in 
dicto hospicio cum comitiva et familia ac equis predictis honeste 
per quatuor commestiones in prandio sive commestione diei prime, 
videlicet vigilia ipsius beati Andree, item in prandio et cena diei 

35 secunde, et in solo prandio diei tercie. 21. hoc adiecto seu ex¬ 
presso, quod solucionem omnium denariorum prodictorum faciemus 
per denarios Colonienses legales et dativos. 22. ut vero predicti 
♦ ♦ abbas et conventus in promissis securiores existant, ipsos cave¬ 
bimus per sex fideiussores ydoneos, quos iidem ♦♦ abbas et con- 

a) pi'edicti! Vorlage. 

1) Tegelen hei Venio. 2) IVacli XVII, 73 sollten zum Servitium 

des Monats Decemher, das vom Fronliofe in Bracht zu leisten ist, 7 mr. 

vom Zinse der Lehnsleute genommen icerden, ein Beitrag des Meiers von 

Süchteln war dort nicht erwähnt. Dieser findet .sich er.st hier und dann 

in derselben Höhe in LXXVIII, 1. 
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ventus acceptare voluerint, quod servicia iura et onera ipsius curtis 
superius expressa faciemus singulis annis tempore nostre villica- 
cionis, ut est consuetum, et liuiusmodi caucionem fideiussoriam in¬ 
novabimus de anno in annum in festo beate Margarete predicto 
vel ante ad dictum et ordinacionem domini .. abbatis, qui pro 5 

tempore fuerit, et conventus, quod si nos facere differemus vel 
contradicemus, extunc cademus a villicacione dicte curtis et ab 
omni iure concessionis nobis facte de eadem, et sepedicti ♦. abbas 
et conventus ipsam curtem libere et sine nostra contradicione po¬ 
terunt concedere, quibuscumque voluerunt, et de ea disponere, 10 

prout ipsis videbitur expedire, et nichilominus, si defectum ali¬ 
quem sustinuerint in serviciis iuribus et censibus villicacionis dicte 
curtis, illum eisdem .♦ abbati et conventui tenebimur adimplere, 
et fideiussores nostri ipsis similiter pro eo erunt obligati. 23. et 
ut hec omnia rata et firma permaneant, ego Cunegundis predicta 15 

ac mei heredes, quia sigilla propria^ caremus, sigilla discretorum 
virorum Arnoldi de Wileke militis ac Siberti de Krekenbeyc in 
testimonium omnium premissorum pro nobis rogavimus presentibus 
apponi, et nos Arnoldus de Wileke et Sibertus de Krekenbeyc 
predicti ad instandam et peticionem prefatorum Cunegundis et 20 

heredum suorum sigilla nostra huic scripto duximus apponenda, 
datum anno domini MCCC quinto in festo beate Margarete virginis 

predicto. 

LXXI. 

Zehntpflicht in Sülz. 25 

1314. Sept. 8. 

Johannes von Sülz, der Sohn des Schenken Ulrichs von Heins¬ 
berg, bekundet, dass er sich wegen des unter seinen Eltern 
geführten Zehntstreites mit dem Kloster verglichen habe und 
künftig von allen seinen Besitzungen im Sülzer Felde, mit wenig r.u 

Ausnahmen, den Zehnt geben will. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk.Nr.117. Pgmtbl. 18,5x31 cm. 

1 Siegel von S erhalten. 

1. Universis tam presentibus quam futuris presentem paginam 
percepturis ego Johannes de Sulpze, filius Ulrici pincerne de Hey- 3.') 
nisberg, salutem et cognoscere veritatem, noveritis, quod cum olim 
inter viros religiosos dominos ♦♦ abbatem et ♦. conventum mona¬ 
sterii sancti Panthaleonis in Colonia ex una parte et parentes meos 
ex altera super solucione decime quarundam terrarum arabilium 
parentum meorum questiones et controversie crebro quamplures 40 

a) sigilla propria! Vorlage. 
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sint exorte diiraverintque hucusque, ego anime mee salutem atten¬ 
dens parentumque meorum negligenciam et iniuriam emendare 
cupiens, ductus zelo iusticie ad removendum in posterum de decima 
predicta omnis ambiguitatis scrupulum, recognosco et protestor per 

5 presentes una cum Rigmude uxore mea legitima et liberis meis, 
quod de omnibus agris paterna hereditate ad me devolutis et de 
quibuscunque aliis, quos possideo in campis de Sulpze sitis, sol¬ 
venda est et erit decima per me meosque heredes imperpetuum 
monasterio sancti Panthaleonis predicto et de omni terra arabili, 

10 quam teneo, ad persolvendam decimam, ut premissum est, de iure 
me teneri recognosco et ad hoc me meosque heredes, vel ad quos¬ 
cunque de meis agris aliquid devolutum fuerit, obligatos esse irre¬ 
vocabiliter imperpetuum profiteor per presentes, preter areas meas 
in villa Sulpze, videlicet de Clettenberg et duabus ultra ripam sitis, 

16 que quondam fuerunt lacobi de Caldario, et una ex opposito curtis 
relicte Iohannis de Kusino, que quidem aree ab impeticione decime 
libere permanebunt, hoc eciam excepto, quod de 4 iurnalibus 
sitis apud agros infirmarie predicti .♦ conventus fratribus de domo 
teuthonica in curtem ipsorum Molenheym decima solvitur solvique 

20 consuevit ab antiquo, item 4 iurnales, quorum unus longus appel¬ 
latur, siti prope pontem ripe iuxta agros relicte de Kusino et 4 
iurnales apud Leymkulen, qui solvunt plebano sancti Mauricii de¬ 
cimam et ab antiquo solvisse dinoscuntur. preterea omnibus tam 
presentibus quam futuris palam esse volo, quod de uno manso terre 

25 arabilis, qui nuncupatur de Clettenberg, ♦ ♦ camerario monasterii 
sancti Panthaleonis 18 s. et custodi 12 d. singulis annis in festo 
beati Remigii solvere teneor meique heredes vel successores per¬ 
petuo solvere tenebuntur, ut autem premissa omnia rata firmaque 
in evum permaneant, et quod ego nec mei successores hec annul- 

30 lare vel contradicere quavis arte vel ingenio nunquam possimus, 
presentem paginam sigillis honorabilium virorum Philippi dicti de 
Speculo militis, necnon et Wilhelmi dicti Morart scabinorum et 
civium Coloniensium una cum sigillo meo religiosis viris ♦ ♦ abbati 
et » ♦ conventui supradictis tradidi communitam, actum et datum 

35 crastino nativitatis beate Marie virginis anno domini millesimo CCC 
quartodecimo. 

LXXII. 

Meieramt des Fronhofes in Königsdorf. 
1318. Oct. 26. 

40 Ritter Hermann von Bell und seine Ehefrau Mathilde pachten 

für sich und ihre Erben den Hof und das Meieramt des Fron¬ 

hofes in Klein-Königsdorf auf 15 Jahre h 

1) lieber den Fronhof in Klein-Königstlorf vgl. XVI^72. LXXVIIL 47. 
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Original. Düsseldorf St.-A.x St.-P. Urk. Nr. 125. Pgmtbl. 42xS5 cm. 

Siegel’. 1) von St. Aposteln., Umschrift bis auf einen geringen Rest abge¬ 

brochen, 2) zerstört. 

Universis presentes litteras visuris et audituris Hermannus dictus 
de Belle miles et Methildis eius uxor legitima congnoscere veritatem, 
noveritis, quod nos recepimus et recipimus per presentes ab hono¬ 
rabilibus viris et religiosis dominis ♦ ♦ abbate et conventu mona¬ 
sterii sancti Panthaleonis Coloniensis, concedentibus nobis et nostris 
heredibus, curtem eorum in Koningstorp Coloniensis dyocesis cum 
omnibus suis pertinenciis et attinenciis ac villicationem eiusdem 
curtis ad eosdem religiosos et eorum monasterium libere pertinen¬ 
tibus in pensione ad quindecim annos continuos, qui currere inci¬ 
piunt anno domini millesimo trecentesimo nonodecimo in festo puri¬ 
ficationis beate Marie virginis, pro nobis et nostris heredibus. 
2. solvemus eisdem dominis abbati et » ♦ conventui ac eorum mo¬ 
nasterio singulis annis, predictis quindecim annis durantibus, iure 
bonorum pensionarioruin pensionem annone, videlicet triginta mir. 
siliginis, octo mir. tritici et viginti sex mir. avene ac quatuor mir. 
cum dimidio pise mensure Coloniensis prope unum d. de meliore 
annona, que tempore solutionis in communi foro Colonie defertur 
et exponitur ad vendendum. 3. item in mense maio dabimus et 
solvemus cellerario coquine dicti monasterii octo mr. denariorum 
Colonie usualium et dativorum pro servicio mensis eiusdem, et 
sedecim d. pro schutellis. 4. item dabimus et solvemus domino ♦ ♦ 
abbati eiusdem monasterii tres s. pro schutellis in eodem mense et 
in vigilia beati Panthaleonis bonum salmonem vel tres s. pro eodem. 
Ö. item dabimus et solvemus ♦ ♦ cellerario coquine predicto tres s. 
pro sagimine et sex pullos tempore statuto more aliorum villicorum 
monasterii predicti. 6. item dabimus et solvemus * ♦ camerario 
eiusdem monasterii quatuordecim s. in die beati Gereonis. 7. item 
dabimus et solvemus , ♦ advocato in Bruwilre ratione advocatie 
unum mir. tritici et unum plaustrum lignorum ac duos capones in 
festo beati Martini hyemalis. 8. quam pensionem annone presen- 
tabimus et assignabimus ac assignari faciemus eisdem dominis ♦ ♦ 
abbati et ♦ ♦ conventui infra Coloniam singulis annis ad granarium 
dicti monasterii in festo beati Eemigii nostris laboribus periculis 
et expensis. 9. item dabimus et assignabimus eisdem dominis in 
anniversario felicis recordationis domini Brunonis ^ olim archiepis- 
copi Coloniensis, fundatoris monasterii predicti, unum mir. siliginis 
et unum mir. pise ac tres s., et in anniversario quondam domini 
Cristiani primi ipsius monasterii abbatis, tantundem hospitalario 
monasterii predicti. de quibus tamen quatuor mir. unum mir. sili¬ 
ginis et unum mir, pise dicti domini ipsis quindecim annis duran¬ 
tibus nobis remiserunt pro eo, quia expensas sustinuimus et appo- 
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1) Vgl. I, 11. Okt. 2) Vgl. I, 21. März. 
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suimus ad curtem predictam et agros eiusdem curtis. 10. item 
dabimus et solvemus ad vindemias curtis eorundem dominorum in 
Eppinchoven ^ super Aram pro omni iure sex s. in festo beati 
Remigii. 11. item exhibebimus domino abbati predicto cum familia 

5 sua adveniente quolibet anno tria hospicia, videlicet duo in estate 
et unum tempore hyemali, quandocumque ipsi domino abbati pla¬ 
cuerit et visum fuerit expedire, et ijosum dominum ♦ ♦ abbatem ac 
familiam suam cum equis suis honeste procurabimus in prandio 
et cena diei prime ac in prandio diei secunde nostris cum expensis, 

10 vel pro quolibet hospicio seu receptione dabimus ipsi domino ♦ ♦ 
abbati unam mr. denariorum pro tempore currentium, si hoc do¬ 
minus ♦ ♦ abbas voluerit acceptare, et hoc erit in eiusdem optione. 
12. censum vero denariorum prodictorum solvemus suis terminis 
superius expressis sine aliqua diminutione seu defectu. 13. item 

15 sepes et ediflcia dicte curtis conservabimus sub decentibus struc¬ 
turis nostris expensis et laboribus incollapsa. 

[sed ^ si antiqua ediflcia dicte 
curtis, videlicet domus, que in¬ 
habitatur, orreum et ovile preter 

20 nostram vel nuntiorum nostrorum 
negligenciam, occasionem aut cul¬ 
pam aliquo casu infortuito vel 
inopinato destructa vel neglecta 
fuerint, nos ad restaurationem 

25 vel reparationem eorundem offi¬ 
ciorum non tenebimur eisdem 
dominis respondere, sed si ipsa'^ 
ediflcia occasione vel culpa aut 
negligencia nostri seu nuntiorum 

.w nostrorum talia dainpna accide¬ 
rint, nos vel nostri heredes re¬ 
sarcire et refundere tenebimur 
dampna emergencia et proveni¬ 
enda tali casu.] 

35 

'10 

sed si structure dicte curtis per 
aliquos occasione nostri fuerint 
incendio devastate dictique in¬ 
cendiarii tractatus et dies obser¬ 
vare voluerint et recipere id, 
quod est iuris de talibus damp- 
nis, dictis domno abbati et con¬ 
ventui tenebitur respondere et 
eos indempnes conservare, si 
autem observare dies et tracta¬ 
tus noluerint, respondere non te¬ 
nebitur de dampnis sic illatis, 
eodemque modo, si occasione 
domnorum prodictorum incendia 
commissa fuerint aut rapine et 
incendiarii seu raptores dies et 
tractatus habere voluerint et 
stare iuri, de talibus incendiis 
et dampnis nobis tenebuntur re¬ 
spondere, sed si recusaverint ob¬ 
servare dies et tractatus, non 
tenebuntur nobis quicquam re¬ 
spondere de talibus dampnis sic 

commissis. 

a) sed — casu tvieder^ gestrichen und dafür ron anderer Ild. 

sed — commissis ani liande eingefügt. b) ipsa ediflcia! 

Vorlage. 

1) Vgl. LXXVllf 47. 
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ceterum adiectum est premissis, quod quecumque nova edificia 
nos ♦ ♦ coniuges predicti in ipsa curte ediftcavimus vel exnunc 
deinceps edificari fecerimus, si elapsis et finitis quindecim annis 
predictis super villicatione et ^ concessione dicte curtis cum eisdem 
dominis ♦ ♦ abbate et ♦ ♦ conventu non concordaverimus, et dictam 
curtem nos deserere contigerit, tunc de novis per nos 
ibidem constructis nostram facere poterimus voluntatem. 14. et 
nos ♦ ♦ coniuges predicti ac nostri heredes ponemus et constituemus 
eisdem dominis ♦ ♦ abbati et conventui singulis annis per predictos 
quindecim annos tres bonos et ydoneos fideiussores super censibus 
et pensionibus ac conditionibus supradictis statutis temporibus per 
nos solvendis et integraliter adimplendis, qui fideiussores, si super 
aliquo defectu premissorum ex parte dictorum dominorum ♦♦ abbatis 
et conventus moniti fuerint, intrabunt Colonie hospicium honestum, 
quod ipsis ab eisdem dominis fuerit demonstratum, ad iaccnduin 
et comestus faciendum more bonorum fideiussorum abinde non re¬ 
cessuri. nec aliquis ipsorum fideiussorum parte sua ® solvendo 
liberabitur tamdiu, donec de defectu, super quo moniti fuerint, sit 
per nos ♦♦ coniuges et nostros heredes predictos eisdem dominis 
plenarie satisfactum, et nichilominus cademus ab omni iure nobis 
concesso in curte et bonis antedictis, et ipsa curtis cum omnibus 
suis pertinentiis et attinentiis ac meliorationibus et inpensis ad 
dictos dominos et eorum monasterium libere revertetur. 15. finitis 
vero predictis quindecim annis ipsa curtis simili modo, sicut est 
predictum, ad eosdem dominos et eorum monasterium devolvetur, 
nostra vel heredum nostrorum aut alterius cuiuscumque contradic¬ 
tione non obstante nichilque nobis vel heredibus nostris aut alicui 
alteri aliquid iuris in eisdem bonis reservato, salvo tamen nobis et 
nostris heredibus communi iure pensioiiariorum, sicut in patria ob¬ 
servari est consuetum, in casibus vero suprascriptis, si acciderint, 
quod absit, stabimus dictis et ordinationi proborum virorum et dis¬ 
cretorum omni dolo et fraude in premissis renunciatis penitus et 
exclusis. 16. in quOrum omnium testimonium presens instrumentum 
super premissis confectum nos *♦ coniuges predicti eisdem dominis 
♦ ♦ abbati et ♦. conventui sigillo venerabilis viri domini Henrici 

i decani ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis, quod ad preces 
' nostras presentibus est appensum, ac sigillo mei Hermanni de Belle 
; militis predicti proprio, quo ego Methildis eius uxor predicta utor 
; in hac parte, tradidimus communitum, et nos Henricus dei gratia 

decanus ecclesie sanctorum Apostolorum Coloniensis predictus sigil- 
I Ium nostrum ad petitionem honesti viri domini Hermanni dicti de 
' Belle militis et Methildis eius uxoris prodictorum premissa omnia 

a) et und die ersten 4 Buchstaben von concessione von Moder 

zerstört. b) edificiis die letzten 7 Buchstaben von Moder 

zerstört. c) parte suo solvendo Vorlage. 

Rheinische Urbare Bd. I ed. Hilliger. 
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et sino-ula coram nobis vera esse recongnoscentium et se ad obser¬ 
vantiam eorundem modo predicto firmiter obligantium presentibus 
litteris duximus apponendum in testimonium omnium premissorum. 
datum et actum feria quinta post festum beati Severim episcopi 

5 anno domini millesimo trecentesimo octavo decimo. 

LXXIII. 

Seelmessstiftiing des Emund von der Ehrenpforte. 

1319. April 17. 

Abt Dietrich, der Prior und der Konvent bekunden, dass sie 

10 von dem Kölner Bürger Emund von der Ehrenpforte 150 Mark 

empfangen und für das Geld gewisse Aecker des Johann von 

Sülz gekauft haben und dass sie dafür Emund eine jährliche 

Erbrente zahlen wollen, von der ein Teil nach seinem Tode zu 

Seelmesszwecken bestimmt ist. 

15 Abschrift. Berlin Kgl. Bibliothek Ms. Boruss. 234 in 4° Bl. 74«, 

vgl. Stückbeschreibung zu I, Rd. 14. Jhs. 

Universis presentes litteras visuris et audituris nos Theodeiicus 
dei gracia abbas, prior totusque conventus monasterii sancti Pan- 
taleonis ordinis sancti Benedicti in Colonia salutem et cognoscere 

20 veritatem, noveritis, quod recepimus ab honesto viro nobis dilecto 
Emundo de Erinporzen, cive Coloniensi, centum et quinquaginta 
mr. denariorum Colonie usualium, quas idem Emundus nobis nume¬ 
ravit, tradidit et assignavit, que quidem pecunia conversa est in 
evidentem nostri monasterii utilitatem, in empcionem videlicet quo- 

25 riindam agrorum emptorum erga Iohannem dictum de Sulpze. pro 
qua quidem summa pecunie vendidimus et vendimus per presentes 
dicto Emundo redditus annuos hereditarios decem mr. denariorum 
Colonie pro tempore solucionis usualium, quos quidem redditus, so - 
vernus eidem Emundo, quamdiii vixerit, singulis annis quaUior ter¬ 

so minis proporcionabiliter, videlicet in festo beati Kemigii, in es o 
nativitatis domini, in festo pasche et in festo nativitatis beati^ o- 
hannis baptiste, quolibet termino quartam partem, videlicet trigin a 
s., aut infra quindenam immediate sequentem predictorum quem¬ 
libet terminorum, post obitum vero predicti Emundi ^ in preta is 

35 terminis et in quolibet ipsorum distribuentur due mr. inter fratres 
monasterii nostri predicti et sex s. pauperibus hospitalis monasterii 
nostri extra muros claustri nostri ex opposito vinee nos^e. e 
agetur in sepedictis terminis feria ad hoc apta memoria dicti Emun i 
et quondam Sophie eius uxoris in vigiliis, missis et oracionibus alus, 

40 prout in nostro monasterio defunctis fieri est consuetum, ut autem 
prefatus Emundus quo ad premissa magis securus existat, obliga- 
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vimus et per presentes obligamus eidem triginta duos iurnales cum 
dimidio terre arabilis sitos in campis de Sulpze, quorum viginti 
tres iacent in una pecia prope Hoyngin ^ et sex, qui dicuntur aurei, 
item tres cum dimidio apud agros inftrmitorii et Iohannis dicti 
ludeus, eligentes et acceptantes, ut si in solucione dictorum reddi-5 
tuum decem marcarum in terminis predictis eo modo, ut predictum 
est, negligentes fuerimus vel remissi in parte vel in toto, quod 
extunc sepedictus Emundus, si ipse in vita sua huiusmodi defectum 
sustinuerit, se de dictis iurnalibus intromittere poterit et de ipsis 
habebit disponendi liberam voluntatem et ad ipsum sint eo facto lo 
libere devoluti, nosque nichillominus solvemus redditus predictos 
singulis annis in terminis supradictis in perpetuum, hoc non ob¬ 
stante, quod ipse Emundus iurnales predictos possideat pacifice et 
quiete, si vero in premissis prefato Emundo aliquid inpedimentum 
per nos vel per alium prestiterimus aut verbo vel facto contra pre-15 

missa venire presumpserimus, nos omne dampnum et expensas, 
quod vel quas ipsum Emundum ex hoc incurrere contingeret, re¬ 
fundere tenebimur eidem et ad plenum satisfacere de eisdem, et 
si post mortem prefati Emundi ordinacio memorie sue, ut predictum 
est, non fuerit observata, is, cui predictus Emundus presentes litteras 20 

reliquerit, dictos iurnales sibi vendicare poterit et ad quascunque 
manus divertere pro sua libera voluntate, nostra vel cuiuslibet alte¬ 
rius contradictione penitus non obstante, et renunciamus excep- 
cioni non numerate pecunie, doli mali, beneficio restitucionis in 
integrum, litteris apostolicis impetratis vel impetrandis et omni iuris 25 

auxilio tam canonici quam civilis, que nobis contra premissa posset 
quomodolibet suffragari, in firmitatem omnium premissorum me¬ 
morato Emundo presentes litteras sigillis nostris abbatis et conven¬ 
tus una cum sigillo venerabilis viri domni .♦ officialis curie Colo- 
Txiensis, coram quo premissa per presentes recognoscimus esse vera so 
et cuius iurisdictioni nos subicimus quoad observantiam omnium 
premissorum nec non sigillis virorum prudentium: Hildegeri dicti 
Rufus, filii quondam Henrici dicti Rufus, Gerardi de Mummerslogh, 
fidelium monasterii nostri, et Hildegeri dicti Birkelin, nunc sculteti 
nostri, quorum sigilla rogavimus presentibus apponi, contulimus fir-35 

miter communitas, et nos ♦♦ officialis curie Coloniewsi^, Hildegerus 
dictus Rufus, Gerardus de Mummerslogh et Hildegerus dictus Bir¬ 
kelin scultetus predicti confitentes premissa coram nobis acta et 
vera esse sigilla nostra ad peticionem dictorum ♦. abbatis et con¬ 
ventus monasterii predicti presentibus apposuimus in testimonium 40 

premissorum. datum et actum feria tercia post octavas pasche 
anno domini millesimo trecentesimo decimo nono. 

a) octa’s. 

1) Vielleicht zu vgl. XC, 140. 
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LXXIV. 

Meieramt des Fronhofes in Warbeyen. 

1322. Nov. 30. 

Der Dekan Johannes und das Kapitel der Kirche von Emmerich 

5 nehmen den Fronhof und das Meieramt in Warbeyen in Erb¬ 

pacht. 

Abschrift des U. Jlis. Köln, Stadt - Archiv: Urkunden. Unregel¬ 

mässiges Pgmtbl. 50 cm lang, 22—25 cm breit einseitig beschrieben. 

In nomine domini amen, universis presentem paginam 
10 visuris et audituris loliannes dei gracia decanus totumque capitu¬ 

lum ecclesie Embricensis Traiectensis dyocesis salutem in domino 
et in perpetuum rei geste cognoscere veritatem, veterum intro¬ 
duxit auctoritas et exemplum, ut ea, que fiunt in tempore, ne la¬ 
bantur cum tempore, scripture testimonio perliennentur. bine est, 

15 quod, cum viri religiosi et honesti domini ♦♦ abbas prior et con¬ 
ventus monasterii sancti Panthaleonis Coloniensis, ordinis sancti 
Benedicti, curtem suam et villicacionem in Weyrbedde^ cum suis 
pertinenciis, exceptis vasallis in dicta bona pertinentibus, qui abbati 
dicti monasterii pro tempore existenti remanebunt, nichil iuris nobis 

20 decano et capitulo predictis in eisdem remanente, concesserint in 
perpetuum sub censibus iuribus et serviciis ac condicionibus et penis 
infrascriptis ad tenendum et possidendum eadem bona pacifice et 
quiete, que quidem bona prius Hermannus dictus Kael et Arnoldus 
fratres tenuerant et ea ad manus dictorum abbatis et conventus 

25 resignaverunt libere et absolute, nos decanus et capitulum Embri- 
cense predicti profitemur et recognoscimus per presentes, quod 
curtem et villicacionem predictas cum suis attinenciis et pertinen¬ 
ciis ab eisdem abbate et conventu recepimus et recipimus ad fir¬ 
mam in perpetuum ad tenendum et possidendum bona eadem, va¬ 

so sallis predictis exceptis et apud abbatem predictum remanentibus, 
sicut fuerunt ab antiquo sub censibus iuribus pensionibus et ser¬ 
viciis pactis et condicionibus ac penis subsequentibus, promittentes 
et ad hoc nos et successores nostros pro tempore existentes in 
perpetuum obligantes testimonio presencium litterarum, quod singulis 

35 annis de bonis predictis solvemus et assignabimus in Colonia 
dominis, nostris laboribus periculis et expensis, abbati et conventui 
predictis et eorum successoribus nomine annui census sive pensionis 
in festo beate Gertrudis triginta s. et in nativitate beate Marie de 

a) Hinter Colonia eine Abkürzung, augenscheinlich düis. 

1) Vgl. XVn, 66. 
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decima quadam novalium ^ pertinente in bona predicta abbati dicti 
monasterii pro tempore existent! 3 s. et camerario ibidem 3 s. et 
bcneticiatis hominibus 2 d. item et eidem abbati uno anno 5 por¬ 
cos et altero anno 4 porcos bonos, sicut ab antiquo solvi consue¬ 
verunt. et insuper singulis annis unum porcum eisdem beneticiatis 
hominibus in nativitate beate Marie aiitedicta, denarii vero supra- 
dicti erunt in tali pagamento, quod nos decanus et capitulum pre- 
dicti solvere tenebimur et solvemus abbati et conventui predictis 
grossum antiquum regalem Turonensem argenteum bonum et lega¬ 
lem, quemlibet pro 4 d. vel unum d. Susaciensem pro denario quo¬ 
libet computando seu equivalens pagamentum, si Susatienses vel 
Turonenses haberi non possent, item adiectum est premissum, quod 
decanus Embricensis pro tempore existens curtem, villicacionem et 
bona predicta suscipiet nomine capituli sui ab abbate dicti mona¬ 
sterii pro tempore existente tamquam villicus perpetuus et respon¬ 
debit et satisfaciet eisdem abbati et conventui de censibus iuriftws 
et serviem conpetentibus de bonis predictis pro se et capitulo suo 
prodicto, ipso vero decano defuncto successor eius decanus pro¬ 
ximus ab ipso abbate dicta bona suscipiet infra annum et diem et 
pro investitura et concessione eorundem dabit ipsi abbati tempore 
Imiusmodi concessionis 30 s. denariorum predictorum in pagamento 
supradicto. item quando denarius Coloniensis bonus et legalis 
currere inceperit et quamdiu in usu fuerit, nos decanus et capitu¬ 
lum et nostri successores eisdem abbati et conventui de bonis pre¬ 
dictis prefatum censum cum denariis predictis in bona et legali 
moneta Coloniensi persolvemus et persolvent, et si ipsa moneta 
denuo deteriorata fuerit, recursus habebitur ad monetas regalis 
Turonensis et Susaciensis denarii supradictas. preterea nos decanus 
et capitulum prodicti et nostri successores prefato abbati pro tem¬ 
pore existenti et sue familie cum equis procurabimus et faciemus, 
procurabunt et facient quolibet anno semel unum hospicium in curte 
predicta modo consueto amministrari, si ipsum abbatem ad'locum 
illum contigerit declinare et procurabimus eundem decenter et ho¬ 
neste in cena diei prime in prandio et cena diei secunde et in 
solo prandio diei tercie. adiectum est insuper premissum, quod nos 
decanus et capitulum vel nostri successores predicti in solutione 
censuum et iurium predictorum negligentes fuerimus vel remissi 
aliquo tempore statuto in parte vel in toto per venerabilem virum 
dominum officialem curie Coloniensis pro tempore existentem, cuius 
iurisdictioni nos in hac parte sponte subicimus, potuerimus ad 
requisicionem factam ex parte abbatis et conventus predictorum 
monicione promissa conpetenti pro negligencia solucionis huiusmodi 
excommunicari suspendi et interdici, et si in hoc per tres menses 

a) novalium scheint auf Rasur zn stelie^i, aber noch von derselben 

Hand. 
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perseveraverimus, quod absit, cademus eo ipso ab omni iure curtis 
villicacionis et bonorum prodictorum, que ad prodictos abbatem et 
conventum et eorum monasterium libere revertentur nostra contra¬ 
dictione et opposicione non obstante et nichilominus tenebimur eis- 

5 dem abbati et conventui ad satisfactionem censuum et iurium de¬ 
tentorum, nec a predicta solutione propter aliquam causam vel 
aliquos casus fortuitos sterilitatis, grandinis, incendii aut vis maioris 
seu cuiuscunque alterius periculi seu dampni presentibus expressi 
vel non expressi, quibus omnibus et eorum exceptionibus renun- 

10 ciamus per presentes sponte et expresse, aliquatenus poterimus 
excusari, quoniam ad integram solucionem predictorum omnium 
teneamur, quia omnia pericula sponte in nos recipimus, et ipsis 
non obstantibus ad premissorum solucionem volumus esse firmiter 
obligati, in quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem 

15 nos decanus et capitulum predicti presens instrumentum super pre- 
missum confectum prefatis abbati et conventui sigillis nostris et 
nichilominus offieiöZi^ötis predicte curie Coloniensis, quod preson- 
tibus apponi inpetravimus, dedimus communitum, et nos ofiicialis 
curie Coloniensis ad preces nobis factas ex parte venerabilium vi- 

20 rorum decani et capituli ecclesie Embricensis predictorum sigillum 
eiusdem curie de consensu et voluntate religiosorum virorum ab¬ 
batis et conventus monasterii sancti Panthaleonis predictorum duxi¬ 
mus presentibus apponendum, acta sunt hec anno domini MCCCXXII 

in die beati Andree apostoli. 

LXXV. 

Fronhof in Badorf. 

1323. Mai31. 

Protokoll der Zeugenaussagen über die Gerechtigkeit des Hofes 

in Badorf und die Ansprüche der Schöffen von Brühl. 

30 Abschrift von Hd. 18. Jhs. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Aus Copiar B 

Bl. 58a—59r vgl. Stückbeschreibung zu XXX. Das Pt'otokoll ist als ziceites 

Stück in die Bestätigungsurkunde des erzbischöflichen Offlzials vom 

7. April 1380 eingefügt und mit den Wörtern Secundae vero literae tenor 
huiusmodi tenoris est an die als Stück XXX ab gedruckte Urkunde des 

35 Erzbischofs Konrad von 1249 angeknüpft worden. 

1. Conradus dictus de ^.testis primus receptus et 
iuratus feria tertia post festum beati Urbani et eadem die exami¬ 
natus et requisitus, quid vel quomodo sibi constet de iurisdictione 
domini abbatis monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis apud Be- 

a) Hinter de Lücke., Name fehlt. 
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dorff ^ et quid vel quomodo scabini in Brüll ibi habeant iudicare, 
dicit, quod nonaginta annis citra, de quibus bene recordatur, vidit 
ita observari, quod dominus abbas praedictus habet iudicare apud 
Bedorlf de communibus, scilicet de debitis, de verbis turpibus ac 
similibus, et quod scabini de Brull de illis nihil habent ibidem 5 
iudicare, nec nuncius dictorum scabinorum vel officiati de Brull 
quidquid habent ibi mandare vel nunciare, sed si fur latro vel 
homicidi ibi deprehensi sint, tunc iurati domini abbatis tenentur 
illum praesentare extra iurisdictionem domini abbatis usque ad 
viam concavam, quae ibi est versus Brull, et ibi officiatus et sca- lo 
bini de Brull illum debent suscipere et secum ducere et de illo 
iudicare iuratis domini abbatis in domum suam redeuntibus et hoc 
ideo, quia superiora et maiora iudicia spectant ibi ad dominum 
archiepiscopum Coloniensem, ita quod officiatus suus apud Brull de 
talibus et patentibus vulneribus, quod in vulgari dicitur von ^ i5 

.that, habeat ibi iudicare, et non de aliis, et dicit, 
quod officiatus et scabini de Brull nullam^ executionem possunt 
imponere super bona et homines existentes in iurisdictione abbatis 

praedicti. 
2. loannes de Polle secundus receptus, iuratus et examinatus 20 

ut testis praecedens, et requisitus supra praemissis dicit, quod 
superiora iudicia scilicet de latrocinio furtu et homicidio ac de 
patentibus vulneribus, quod ^.that apellatur officiatus 
et scabini de Brull habent iudicare, sic quod, quando talia in iuiis- 
dictione domini abbatis apud Bedorlf committuntur, tunc iurati do- 25 

mini abbatis tenentur talem malefactorem praesentare ad campos 
versus Brull apud viam concavam, ubi tunc officiatus et scabini de 
Brull suscipientes illum iudicant de ipso, de aliis iniuriis et de 
omnibus quaerimoniis spectat ibi solum ad dominum abbatem iudi¬ 
care. dicit tamen, quod iurati domini abbatis tenentur singulis 30 

annis in tribus placitis, quae dicuntwr ungebothene ding, mittere ad 
iudicium de Brull ad accusandum et denuntiandum eis, si talia 
maiora crimina sint ibi commissa, et dicit, quod ultra hoc officiatus 
et scabini de Brull nihil habent apud Bedorlf percipere vel iudicare, 
vel aliquam exactionem petere vel facere, et dicit, quod sic vidit 35 

conservari 40 annis, de quibus bene recordatur. 
3. Arnoldus dictus Venator tertius testis receptus, iuratus et 

examinatus ut testes praecedentes, et requisitus supra praemissis 
dicit a quinquaginta annis citra, de quibus recordatur, vidit ita 
observari, prout testes praecedentes deponunt, et dicit, quod quon- 40 

dam Henricus frater Adelheydis, matris testis praesentis, fuit scul- 

a) Hinter von eine Lücke in der Vorlage. b) Vielleicht zu 

nullam exactionem zu verbessern. c) Hinter quod eine Lücke 

in der Vorlage. 

1) Vgl. LXXVI. 
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tetus in curte apud Bedorf pluribus annis, qui, cum dictus offi- 
ciatus et scabini de Brull exactionare niterentur homines de Be- 
dorff, ipse scultetus obligavit, posuit palafredum unum in hospicio^, 
qui cum longo tempore ibi stetisset, tandem ipse scultetus obiit, 

5 quod ille palafredus fuit sibi liber constitutus, dicit etiam, quod 
vidit frequenter nuncium domini abbatis venire apud Brull ad accu¬ 
sandum seu denunciandum ibi de malefactoribus, prout testis prae¬ 
cedens deposuit. 

4. Christianus de Hoyhappel testis quartus receptus et iuratus 
10 et examinatus, ut praecedentes testes, et requisitus supra praemissis 

dicit, quod a 36 annis, de quibus bene recordatur, vidit ita ob¬ 
servari ibidem, prout testes praecedentes deponunt. 

6. Wolterus de Wardenberg testis quintus receptus, iuratus 
et examinatus ut supra, et requisitus supra praemissis dicit, quod 

15 a 40 annis citra vidit ita observari, sicut superius est positum. 
6. Gobelinus frater Wilhelmi testis praecedentium testium 

sextus examinatus iuratus receptus ut supra, dicit, quod a 36 citra 
vidit ita observari, ut supra dictum est. dicit tamen, quod offi- 
ciati et scabini de Brull pro tempore existentes plures acceptaverunt 

20 et nitebantur homines exactionare de Bedorff, sed non praevaluerunt 
unquam, et requisitus, qui fuerint ^ ibi officiati, dicit, quod quon¬ 
dam Arnoldus de Dorne et quam plures alii, de quorum nominibus 
non recordatur ad praesens. 

7. Henricus carpentarius septimus testis receptus, iuratus et 
25 examinatus ut supra, et requisitus dicit, quod a 35 annis citra 

vidit ita observari, sicut superius est expositum, dicit etiam quod 
a parentibus suis ita diu audivit, quod semper ita fuerit obser¬ 
vatum. 

8. loannes dictus de Nuco testis octavus receptus, iuratus et 
30 requisitus ut supra, dicit, quod a 36 annis citra vidit observari, 

prout praedictum est, et nunquam intellexit contrarium. 
9. Everardus de Wardenberg testis nonus receptus iuratus et 

requisitus ut supra, dicit, quod 24 annis citra vidit observari, 
sicut testes praecedentes deposuerunt, et dicit, quod ipse testis quin- 

35 decim annis fuit scultetus domini abbatis ibidem et ita observatum 
fuit eo tempore, dicit tamen, quod officiati de Brull quinque atten¬ 
taverunt exactionare homines de Bedortf, sed nunquam praevalue¬ 
runt de eo, praeterquam quod dominus Rudolphus de Riferscheit 
quinque per violentiam extorsit, aliquis ab hominibus supradictis 

40 et requisitus, qui ^ fuerunt officiati, qui talia attentaverunt, dicit, 
quod quondam fuit dominus Ruttgerus de .et plures alii, 
de quibus se dicit ad praesens recolere non posse. 

a) hospico Vorlage. b) fuerit Vorlage. c) qui fuerunt 
verändert in quod fuerunt in der Vorlage. d) Hinter de 
Lücke in der Vorlage. 
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10. Et nos Gerarclus de Limburg canonicus Coloniensis ex 
speciali commissione nobis facta per reverendum praepositum patrem 
et dominum dominum Ilenricum archiepiscopum Coloniensem testes 
praedictos iuratos recepimus et diligenter examinavimus et eorum 
dicta per Tillmannum de sancto Paulo notarium curiae nostrae con¬ 
scribi mandavimus et nostri sigilli appensione fecimus communiri, 
datum feria tertia praedicta anno domini 1323. 

LXXVI. 

Fronhof in Badorf. 

1323. Mai 31. 

Der Domcanonicus Gerhard von Limburg, von Erzbischof Hein¬ 

rich beauftragt, die Beschwerde des Abtes und Convents von 

St. Pantaleon über Eingriffe der Schöffen und der Gemeinde 

von Brühl in die Gerechtsame des Hofes in Badorf zu prüfen, 

stellt fest, dass die Bedrückungen unrechtmässig sind. 

Abschrift. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Copiar B Bl.59>'—60^^ vgl. 

Stückbeschreibung zu XXX, Hd. 18. Jhs. Die Urkunde ist als dy'ittes 

Stück in die Bestätigungsurkunde des erzbischöflichen Offizials vom 7. April 

1380 eingefügt und mit den Worten: Alterius vero literae videlicet ter¬ 
tiae et ultimae teuor talis est an das als Stück LXXV abgedruckte Pro¬ 

tokoll der Zeugenaussagen angeknüpft tcorden. 

Nos Gerardus de Limburg canonicus ecclesiae Coloniensis 
notum esse volumus, quod, cum viri religiosi abbas et conventus 
monasterii sancti Pantaleonis Coloniensis gravamen et quaerimonia 
multoties fecerint reverendo in Christo patri ac domino Henrico 
sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopo supra exactione, quam 
scabini et universitas oppidi in Brul bonis eorum in Bedorf^ et 
beneflciatis hominibus eorum ibidem imponere nitebantur, quatenus 
iustitia et libertate eorum a tempore, cuius memoria non extitit, 
observata, prout constanter asserebatur secundum privilegia ab 
archiepiscopis Coloniensis ecclesiae olim eis indulta et concessa, 
praedictus dominus noster dominus Henricus archiepiscopus Colo¬ 
niensis nobis commisit et mandavit, ius et veritatem investigare et 
pronunciare in hac causa, respectis itaque et cum bona maturitate 
examinatis instrumentis et privilegiis a felicis recordationis Fride- 
rico ^ et Conrado ^ sanctae Coloniensis ecclesiae archiepiscopis dictae 

1) Vgl. XVII, 70, XXX und LXXV. 2) Friedrich I. 1099—1131 

oder Friedrich II. 1156—1158. 3) Konrad 1237—1261 vgl. die betreffende 

Urkunde von 1249. XXX. 
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ecclesiae sancti Pantaleonis super libertate praedictae libertatis in¬ 
duitis, dictis etiam testium iuratorum hominum fidedignorum ibidem 
circummanentium ad lioc vocatorum scriptis et valde diligenter bono 
et maturo consilio examinatis % invenimus dictos scabinos^ iniuste 

5 movere in hac causa nec ullum ius exactionandi habere in bonis 
et beneficiatis hominibus eorum in villa Badorf antedicta, recognos¬ 
centes et pronuntiantes, secundum quod expresse declaratum est in 
privilegiis praelibatis, ius esse penes abbate et conventu sancti 
Pantaleonis, et dictos scabinos et universitatem oppidi in Brul pro 

10 iniuria praecedente, quatenus eosdem in hac causa, praeterea etiam 
secundum depositiones testium praedictorum sub iuramento suo fac¬ 
tas, placita et iudicia in dicta villa pertinent ad abbatem sancti 
Pantaleonis praedictum, videlicet de quaerelis, de debitis, de bonis 
mobilibus seu immobilibus, de verbis probrosis et de factis ac aliis 

15 quibuscunque evenientibus, praeterquam de illis, quae spectant ad 
indicem superiorem, videlicet de vulneribus patentibus, de latronibus 
ac de turibus, de his abbas nec sui iurati non habent indicare, 
quorum si aliquis deprehensus et captus fuerit, a sculteto abbatis 
et iuratis ipsis ac hominibus dictae villae ad viam concavam versus 

20 Brul ducetur et non ultra assignandus ibidem sculteto et scabinis 
de Brul et ab eis indicandus et praeter istud scultetus et scabini 
de Brul nihil ibi habent ibi indicare nec mandare, sicut ei sub 
iuramento suo firmiter asserant observatum a tempore, cuius me¬ 
moria non habetur, quod, ut praemissum est, sub sigillo nostro prae- 

25 sentibus appenso protestamur in testimonium veritatis, actum et 
datum feria 3 post diem sancti Urbani anno domini 1323. 

LXXVIL 

Verpachtung der Höfe in Camp und Husen. 

1324. Aug.23. 

30 Der Kämmerer Conrad vom Dom, Mönch von St.-P., und der 

Laie Johannes von Camp pachten die Höfe von St.-P. in Camp^ 

und Camperhusen 2 auf 10 Jahre. 

Original. Düsseldorf St.-A.: St.-P. Urk. Nr. 187. Pgmtbl. 28X41 cm. 

Mit zwei Siegeln. 

a) Hinter examinatis ist instrumentis et privilegiis mit derselben 

Tinte wieder gestrichen. b) Hinter scabinos ist et universi¬ 
tatem oppidi de Brül mit derselben Tinte wieder gestrichen. 

1) lieber den Hof in Camp bei Boppard vgl. I, 12. April, 22. April, 

26. .Juni, 29. Aug., 6. Dec. XVII, 60. XXXVII. LXXIXb. CI. CIL CIV. 

CVII. CIX. CXIII. CXXV, 265. 472. 2) Camperhusen bei BoppardVLl<o. 
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Universis presentes litteras visuris et audituris, nos Conra- 
dus^ dictus de Summo monachus et camerarius monasterii sancti 
Panthaleonis Coloniensis et Johannes dictus de Kampe laycus Tre- 
verensis dyocesis notum esse cupimus, quod recepimus et recipimus 
per presentes a religiosis viris et honestis dominis .♦ abbate et ♦ , 5 

conventu monasterii sancti Panthaleonis Coloniensis ordinis sancti 
Benedicti nobis concedentibus curtes ipsorum in Kampe et in Husen 
in dyocesi Treverensi sitas cum omnibus suis pertinentiis et atti- 
nentiis ad decem annos continuos, currere incipientes in festo beati 
Martini hyemalis sub anno domini millesimo trecentesimo vicesimo lo 
quarto, sub pactis et condicionibus infrascriptis, talibus videlicet: 
2. quod nos Conradus et Johannes predicti easdem curtes habebimus 
et tenebimus sub decentibus et debitis culturis per dictos decem 
annos et solvemus eisdem dominis ac eorum monasterio singulis 
annis medietatem vini, quod creverit in vineis ad curtem in Kampe i5 
pertinentibus predictam. 3. et ipsam medietatem eiusdem vini 
tempore autumpnali dabimus et assingnabimus eisdem dominis ♦ ♦ 
abbati et conventui in vasa ipsorum do torculari mensura sub equali, 
prout equalius fieri poterit et debebit. 4. preterea nos Conradus 
et Johannes predicti colligemus et recipiemus singulis annis a bene- 20 

ficiatis seu pensionariis ipsorum dominorum ♦♦ abbatis et conventus 
habentibus et tenentibus ab eisdem vineas spectantes in eandem 
curtem in Kampe medietatem vini, quod ipsis creverit in eisdem 
vineis, sicut eisdem ♦« abbati et conventui solvi consuevit ab anti¬ 
quo. et eiusdem medietatis vini dimidiam partem assingnabimus 25 

sub equali mensura dominis ♦. abbati et *♦ conventui memoratis, 
et hac divisione facta de parte nostra unam carratam vini ipsis 
dominis .. abbati et conventui assingnabimus sine dolo. 5. et ut 
promissa sagatius expediantur, singulis annis recipiemus et admitte¬ 
mus unum de confratribus dicti monasterii cum uno famulo ad hoc 30 

deputatis et ad villam JCampe tempore vindemiarum transmissis a 
dicto monasterio et sub expensis nostris procurabimus eosdem. 
6. cum autem dicta vina ipsis dominis .♦ abbati et conventui con- 
petencia in vasis ipsorum fuerint collocata, tunc nos Conradus et 
Johannes predicti ipsa vina in navem ad eadem vina deducenda 35 

deputatam nostris expensis reponi faciemus atque collocari. 7. pre¬ 
terea nos Conradus et Johannes predicti omnia iura servicia et 
onera, que de dictis curtibus solvi vel dari aut fieri consueverunt 
dominis de Schoynneckin ^ aut aliis quibuscumque, per dictos decem 
annos persolvemus et faciemus, et ipsi domini ♦♦ abbas et conventus 40 

ab onere huiusmodi iurium et serviciorum erunt omnino relevati. 
8. promittimus eisdem dominis bona fide per presentes, quod easdem 
curtes nec in parte nec in toto ad aliquas alias manus transferemus 

1) Vgl. /, 27. Sept. 2) Ueber die Rechte der Herrn von Schöneck 

als Vögte des Hofes vgl. das Hofxveistxmx von Kamp CIL 
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vel recommendabimus, sed ipsas per nos et familiam nostram tene¬ 
bimus et habebimus ac colemus et omnia premissa fideliter de 
eisdem curtibus faciemus et persolvemus per decem annos ante- 
dictos. 9. item promittimus, quod per dictos decem annos quolibet 

5 anno faciemus et exponemus expensas sex marcarum, tribus hallen- 
sibus pro quolibet denario computatis, circa fimum et inpingwa- 
tiones ad meliorationem vinearum pertinentium in curtem predic- 
tam. erit etiam in optione et arbitrio dictorum domnorum, si aliquo 
tempore infra dictos decem annos voluerint apponere aliquas ex- 

10 pensas ultra meliorationes predictas, nos consimilem quantitatem 
exponemus ad ipsas expensas ultra sex mr. antedictas pro melio¬ 
ratione vinearum earundem. 10. ceterum adiectum est premissis, 
quod finitis dictis decem annis nos nichil iuris habebimus in cur¬ 
tibus et bonis antedictis. et si me Iohannem predictum medio 

15 tempore mori contig’erit, Kraftho filius meus michi succedet in 
locum meum in omnibus condicionibus antedictis. si etiam me Con- 
radum predictum medio tempore mori contigerit, tunc ipse item 
Iohannes vel eius filius predictus remanebit in omnibus conditio¬ 
nibus supradictis, salvis expensis, si quas ego Conradus fecero circa 

20 vineas predictas, et illas pro illo anno ego Iohannes predictus re¬ 
fundam dominis antedictis. si vero me Conradum predictum prope 
tempus vindemiarum decedere contigerit, tunc emolumentum illius 
anni de vineis predictis cedet dominis memoratis, et ipse Iohannes 
non tenebitur ad expensas refundendas, item si me Iohannem et 

25 Krafthonem filium meum predictos medio tempore mori contigerit, 
tunc senior filius meus post ipsum Krafthonem in locum meum suc¬ 
cedet in omnibus conditionibus antedictis. 10. item si dicti domini 
decem annis finitis per se dictas curtes et bona colere noluerint, 
tunc nos Conradum et Iohannem predictos in concessione dictarum